
 

Администрация Катав-Ивановского 

городского поселения 

ПОС Т АНОВ Л ЕНИ Е  
 

«  21   »        09           2018г.                                                                           №       292 

 

Об утверждении перечня видов 

муниципального контроля, 

осуществляемых Катав-

Ивановским городским поселением 

 

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Решением 

Совета депутатов Катав-Ивановского городского поселения от 15.05.2018 года № 

32 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и 

органов местного самоуправления Катав-Ивановского городского поселения, 

уполномоченных на их осуществление», Администрация Катав - Ивановского 

городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень видов муниципального контроля, осуществляемых 

Катав-Ивановским городским поселением, согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Катав-

Ивановского городского поселения от 25.05.2018г. № 132/1 «Об утверждении 

перечня видов муниципального контроля, осуществляемых Катав-Ивановским 

городским поселением». 

3.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Катав-Ивановского муниципального района. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела организационной работы и контроля Сахаутдинову Л.Ф.  

 

 

 

Глава Катав - Ивановского  

городского поселения                                                                    И.И. Норко 
 

 

 



Приложение к постановлению 

Администрации Катав-Ивановского 

городского поселения  

от 21.09.2018г. № 292 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ, 

 осуществляемых Катав-Ивановским городским поселением 

 

№  Наименование вида 

муниципального 

контроля 

Нормативные правовые акты, 

регламентирующие 

осуществление вида 

муниципального контроля 

(включая реквизиты с 

указанием контрольных 

положений, статей, пунктов, 

абзацев) 

Информация об 

утверждении 

административного 

регламента осуществления 

вида муниципального 

контроля (включая 

реквизиты нормативного 

акта) 

Уполномоченные органы 

на осуществление вида 

муниципального 

контроля 

1 Муниципальный 

контроль за 

сохранностью 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах Катав-

Ивановского городского 

поселения 

п.1 ч. 1 ст. 13 Федерального 

закона от 08.11.2007 №257-ФЗ 

«Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о 

внесении в отдельные 

законодательные акты 

Российской Федерации» 

п. 5 ч.1 ст. 16, Федерального 

закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ 

"Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации" 

Постановление 

Администрации Катав-

Ивановского городского 

поселения от 17.11.2016 г. 

№ 447 «Осуществление 

муниципального контроля 

за сохранностью 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах Катав-

Ивановского городского 

поселения». 

Управление городской 

инженерной 

инфраструктуры 

Администрации Катав-

Ивановского городского 

поселения 



 

2 Муниципальный 

жилищный контроль на 

территории Катав-

Ивановского городского 

поселения 

ст. 20 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, п. 6 ч. 1 

ст. 16 Федерального закона от 

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации" 

 

Постановление 

Администрации Катав-

Ивановского городского 

поселения от 10.08.2016г. 

№300 «Об утверждении 

Административного 

регламента осуществление 

муниципального 

жилищного контроля на 

территории Катав-

Ивановского городского 

поселения» (с 

изменениями) 

Администрация Катав-

Ивановского городского 

поселения 

3 Муниципальный 

контроль в сфере 

благоустройства на 

территории Катав-

Ивановского городского 

поселения 

п. 25 ч. 1 ст.16 Федерального 

закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ 

"Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации" 

 

 

Постановление 

Администрации Катав-

Ивановского городского 

поселения от 08.07.2016г. 

№265 «Об утверждении 

Административного 

регламента оказания 

муниципальной услуги по 

осуществлению 

муниципальном контроля в 

сфере благоустройства на 

территории Катав-

Ивановского городского 

Управление городской 

инженерной 

инфраструктуры 

Администрации Катав-

Ивановского городского 

поселения 

consultantplus://offline/ref=33A83D974C73C42AB54BBC4D0593BC7B1FFE111D86D8C81A081983CCDB852877CDD2DCF0F283A633EFO4J
consultantplus://offline/ref=33A83D974C73C42AB54BBC4D0593BC7B1FFF111181DBC81A081983CCDB852877CDD2DCF0F283A635EFO5J
consultantplus://offline/ref=33A83D974C73C42AB54BBC4D0593BC7B1FFF111181DBC81A081983CCDB852877CDD2DCF0F283A635EFO5J
consultantplus://offline/ref=28674D5CA625961CA54ACACEF415DBA39ACC8C4D74CF2787D467BCC0506A68EFE137ACD4A3rDPAJ


поселения» (с 

изменениями) 

4 Муниципальный 

контроль за 

соблюдением условий 

организации регулярных 

перевозок на территории 

Катав-Ивановского 

городского поселения 

п.7 ч. 1 ст.16, ст.17.1 

Федерального закона от 

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации" 

ч.2 ст.35 Федерального Закона 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и 

городским наземным 

электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о 

внесении изменений в 

отдельные законодательные 

акты Российской Федерации» 

 

Постановление 

Администрации Катав-

Ивановского городского 

поселения от 17.11.2016г. 

№ 446 «Осуществление 

муниципального контроля 

в сфере соблюдения 

условий организации 

регулярных перевозок на 

территории Катав-

Ивановского городского 

поселения». 

Управление городской 

инженерной 

инфраструктуры 

Администрации Катав-

Ивановского городского 

поселения 

5 Исполнение 

муниципальной функции 

по осуществлению 

муниципального 

земельного контроля на 

территории Катав-

Ивановского городского 

поселения 

ст. 72 Земельного кодекса 

Российской Федерации, п. 26 

ч.1 ст. 

 16  

Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации 

Постановление 

Администрации Катав-

Ивановского городского 

поселения от 17.07.2018 г. 

№ 200/1 (внес. изм. № 234 

от 14.08.18г.) «Об 

утверждении 

Административного 

Комитет имущественных 

отношений 

Администрации Катав-

Ивановского 

муниципального района 

(в соответствии с 

переданными 

полномочиями, Решение 

consultantplus://offline/ref=6E8B284BEEA8EFEA680978337FD205DCC2D5F3A69087AB7CD861569CCC25E7FDA0C13372A9037CE9M2UFJ
consultantplus://offline/ref=6E8B284BEEA8EFEA680978337FD205DCC2D5F3A69087AB7CD861569CCC25E7FDA0C13371AFM0UAJ


местного самоуправления в 

Российской Федерации" 

регламента «Исполнение 

муниципальной функции 

по осуществлению 

муниципального 

земельного контроля на 

территории Катав-

Ивановского городского 

поселения» 

Совета депутатов от 

21.12.2017г. № 104, 

соглашение от 

01.01.2018г.) 

6 Административный 

регламент по 

исполнению 

муниципальной функции 

«Осуществление 

муниципального 

контроля в области 

торговой деятельности» 

Федеральный закон от 

06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации" 

Федеральный закон от 28 

декабря 2009 № 381-ФЗ "Об 

основах государственного 

регулирования торговой 

деятельности в Российской 

Федерации", 

Федеральный закон от 30 

декабря 2006 года № 271-ФЗ «О 

розничных рынках и о внесении 

изменений в Трудовой кодекс 

Российской Федерации 

Постановление 

Администрации Катав-

Ивановского городского 

поселения от 06.09.2018 г. 

№ 269 «Об утверждении 

Административного  

регламента по исполнению  

муниципальной функции  

«Осуществление 

муниципального  

контроля в области 

торговой деятельности 

на территории Катав-

Ивановского  

городского поселения»» 

Администрация Катав-

Ивановского городского 

поселения 

 

consultantplus://offline/ref=5F8A67A67DC589647738886F4BCA8DECA119D9A544C78A74388DF326C28DFD05943F04845A7F9Ed6UAH

